ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Kiến An, ngày        tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đôn đốc thực hiện Quyết định xử phạt vi phạm hành chính

số 724/QĐ-XPHC ngày 22/9/2025 của UBND phường Kiến An đối với công

trình xây dựng trái phép do ông Vũ Hữu Lương là chủ đầu tư vi phạm

tại ngõ 284 đường Đồng Hòa, tổ dân phố Đống Khê

Ngày 22/9/2025, Uỷ ban nhân dân phường Kiến An ban hành Quyết định

xử phạt vi phạm hành chính số 724/QĐ-XPHC đối với hành vi chuyển đổi đất

trồng lúa sang đất phi nông nghiệp (không phải là đất ở) tại một phần (96,00m2)

thửa đất số 297, tờ bản đồ số 18 (306594-7-d), tại ngõ 284 đường Đồng Hoà, tổ dân

phố Đống Khê 2, phường Kiến An, thành phố Hải Phòng do ông Vũ Hữu Lương là

chủ đầu tư vi phạm.

Tuy nhiên, đến nay ông Vũ Hữu Lương chưa chấp hành hình thức

xử phạt (nộp tiền xử phạt vi phạm hành chính) cũng như thực hiện biện pháp khắc

phục hậu quả đã nêu tại Quyết định số 724/QĐ-XPHC ngày 22/9/2025 của Uỷ ban

nhân dân phường Kiến An, thành phố Hải Phòng.

Uỷ ban nhân dân phường yêu cầu ông Vũ Hữu Lương tự giác chấp hành

Quyết định số 724/QĐ-XPHC ngày 22/9/2025 của Uỷ ban nhân dân phường Kiến

An, thành phố Hải Phòng trước ngày 13/10/2025. Nếu không tự giác chấp hành,

Uỷ ban nhân dân phường sẽ phối hợp với các cơ quan chuyên môn hoàn thiện

hồ sơ thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo quy

định của pháp luật.

Uỷ ban nhân dân phường Kiến An thông báo đến ông Vũ Hữu Lương là chủ

đầu tư xây dựng công trình vi phạm biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Công an phường;

- TT sự nghiệp công (phát thanh ngày 2 lần);

- Tổ dân phố Đống Khê 2 (niêm yết);

- Ông Vũ Hữu Lương;

- Lưu: VT, HS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tùng Lâm

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-10T16:08:08+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Tùng Lâm<nguyentunglam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-10T16:09:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T16:09:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T16:09:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!